



Хрещатик

газета київської міської ради

НОВИНИ

Пленарне засідання III сесії Київської міської ради VII скликання відбудеться 3 вересня

У четвер, 3 вересня, відбудеться пленарне засідання III сесії Київської міської ради VII скликання. Відповідне розпорядження підписав Київський міський голова Віталій Кличко.

Пленарне засідання розпочнеться о 10.00 в сесійній залі Київської міської ради (вул. Хрещатик, 36, 4-й поверх).

Дітей учасників АТО звозили на море

У серпні, з 10 до 31 серпня, 346 дітей, батьки яких загинули, поранені чи беруть участь у проведенні антитерористичної операції, відпочили в позаміському дитячому закладі оздоровлення та відпочинку «Супутник», що в селищі Лазурне у Херсонській області. Про це повідомили в Департаменті освіти і науки, молоді та спорту.

Оздоровили дітей за рахунок бюджету міста Києва за підтримки міської влади.

Метрополітен перейшов на зимовий графік

Сьогодні, 1 вересня, у зв'язку зі зростанням пасажиропотоку, на всіх лініях метрополітену збільшать кількість потягів метро і відповідно зменшать інтервал руху. Про це повідомили в КП «Київський метрополітен».

Так, на Святошинсько-Броварській лінії додатково курсуватимуть 54 потяги метро за добу, на Куренівсько-Червоноармійській — 44 та 74 потяги метро — на Сирецько-Печерській лінії. Також на Святошинсько-Броварській лінії запроваджуються «засилочні» поїзди. Зранку в робочі дні 5 потягів зі станції метро «Лісова» відправлятимуться без пасажирів. Посадка здійснюватиметься зі станції метро «Чернігівська». Це допоможе розвантажити такі станції: «Чернігівська», «Дарниця», «Лівобережна».

Розшифрувати код фунікулера та виграти проїзний

У Києві після реконструкції відновив роботу фунікулер. Цього року цей особливий вид міського транспорту святкує 110-річний ювілей, тож у КП «Київпастранс» вирішили це відзначити по-особливому. З 29 серпня по 24 вересня триває акція «Розшифруй код фунікулера та отримай свій щасливий проїзний квиток» на офіційній сторінці комунального підприємства у соціальній мережі Facebook (fb.com/Kyivpastrans). До слова, на станціях та на лінії фунікулеру під час проведення робіт встановлено Wi-Fi, тож розгадувати головоломку можна безпосередньо у вагончиках.

Безпечні переходи

■ У столиці з'явилися 3D-розмітка та дорожні знаки на сонячних батареях



КК «Київавтодор» вперше «поклала» на дорогу так званий 3D пішохідний перехід

Інновації добралися до київських доріг. Їх сьогодні не лише реконструюють, а й використовують найсучасніші матеріали та технології для нанесення розмітки. Про це «Хрещатику» розповіли в комунальній корпорації «Київавтодор».

Наталка МИКОЛАЄНКО | «Хрещатик»

ДНЯМИ мешканці вулиці Західної, що у Солом'янському районі, пережили своєрідний шок. Після реконструкції дорожнього покриття пішохідний перехід перекрили блоками. Виявилося, що це КК «Київавтодор» вперше «поклала» на дорогу так званий 3D пішохідний перехід, який візуально підвищує його над проїзною частиною. Оптичний ефект тут досягається не лише відповідним графічним промальовуванням, а й використанням високоякісного двокомпонентного холодного пластику. Облаштування цього переходу погоджено як експеримент з Департаментом ДАІ МВС України.

«Безпека дорожнього руху завжди була і є одним з основних критеріїв рівня розвиненості будь-якої держави та, зокрема, її столиці. Не стоїть осторонь розвитку ринку сучасних матеріалів та технологій і комунальна корпора-

ція «Київавтодор», впроваджуючи інноваційні технології на вулично-дорожній мережі, — наголосив Генеральний директор КК «Київавтодор» Олександр Густелев. — А вулицю Західну ми вибрали для експерименту з новою розміткою ще й тому, що вздовж неї розташований дитячий садок. У майбутньому аналогічні переходи з'являться і поблизу інших навчальних закладів».

Крім того, на Західній на підходах до пішохідного переходу вперше в Києві була влаштована також дорожня розмітка 1.25, що дублює на покритті проїзної частини зображення дорожнього знаку 1.32 «Пішохідний перехід». Ця розмітка також виконана з двокомпонентного холодного пластику.

Торкнулись інновації і дорожніх знаків. Так, крім дорожніх знаків 5.35.1(2) «Пішохідний перехід», які отримали додаткове

флуоресцентне окантування з мікропризматичної плівки, для зосередження додаткової уваги водіїв було використано абсолютно новий активний знак-комплекс. Склад такого знаку-комплексу такий: по-перше, це безпосередньо тло знаку, де на жовтому фоні повідомляється про майбутній вид небезпеки, у даному випадку — це дитячий садок, по друге, це світлофорна секція, яка забезпечує миготіння жовтого кольору в заздалегідь запрограмований час. У випадку з садком це будуть години роботи дитячого закладу. І насамкінець — це сонячна батарея, яка забезпечує живленням роботу світлофорної секції.

Аналогічні комплекси успішно працюють у деяких країнах світу та внесені до національних стандартів з безпеки руху. Слід відзначити, що на встановлення двох таких комплексів на вул. Західній з бюджету міста не було витрачено ані копійки: виготовлення та встановлення комплексів взяв на себе давній партнер «Київавтодору» — ТОВ «Дорекс — Безпека руху», який також не бажає залишатися осторонь проблем безпеки дорожнього руху в столиці.

Загалом, готуючись до нового навчального року «Київавтодор» поновив розмітку пішохідних пе-

реходів біля 120 навчальних закладів столиці. А в місцях, де особливо часто фіксують дорожньо-транспортні пригоди, зокрема біля шкіл і дитсадків, комунальники облаштували яскраві і добре помітні червоно-білі пішохідні переходи, із застосуванням двокомпонентного холодного пластику.

Виконати такий значний об'єм робіт стало можливим через те, що дорожники погодили 8 з 9-ти розмічальних машин виробництва Hofmann і LineLazer, що є на балансі комунальних підприємств, і на початку року були у заздалегідь, розукомплектованому стані та не мали операторів. Зараз всі машини активно використовуються в роботі.

Загалом, використовуючи сприятливу погоду КК «Київавтодор» посилено ремонтує не лише великі шляхопроводи та центральні вулиці, а й міжквартальні і внутрішньоквартальні проїзди — де роками не латали ям. Станом на 28.08.2015 року на замовлення комунальної корпорації «Київавтодор» вже відремонтовано 206 таких об'єктів. Крім того, КК «Київавтодор» у мережі Інтернет запущено спеціальний сервіс, де онлайн можна дізнатися, де у Києві ремонтують дороги на даний момент ■



4 820060 150032 8

ДОКУМЕНТ

нормативно-правові та інші акти органів місцевого самоврядування

Хрещатик

випуск №87 (1487) | вівторок | 1 вересня 2015 р.

КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА РІШЕННЯ

*Закінчення додатку до рішення Київської міської ради від 23.07.2015 № 757/1621
Початок у номері за 28 серпня 2015 р.*

152. Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 23.06.2011 № 331/5718 «Про передачу підприємству з іноземними інвестиціями «МакДональдз Юкрейн ЛТД» земельної ділянки для експлуатації та обслуговування ресторану швидкого обслуговування на вул. Мельникова, 3 у Шевченківському районі м. Києва» (А-21364).

153. Про внесення змін до договору оренди земельної ділянки від 25.11.2003 № 63-6-00086 із змінами, внесеними відповідно до рішення Київської міської ради від 25.03.2010 № 469/3907, укладеного між Київською міською радою та товариством з обмеженою відповідальністю «Енергопласт» (А-21363).

154. Про внесення змін до договорів оренди земельних ділянок від 07.09.2007 №№ 91-6-00689, 91-6-00690, 91-6-00691 (А-21273).

155. Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 09.10.2014 № 300/300 «Про передачу ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ОФІСНИЙ ЦЕНТР «ПОЗНЯ-КИ» земельної ділянки для будівництва, експлуатації та обслуговування адміністративної будівлі на вул. Драгоманова, 31-з у Дарницькому районі м. Києва» (Д-7077).

156. Про припинення договору оренди земельної ділянки на вул. Сімферопольській, 13-а у Дарницькому районі м. Києва (А-21345).

157. Про зміну виду використання земельної ділянки ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «РАСМУС» для будівництва та експлуатації офісно-житлового комплексу з блоком соціально-громадського призначення та паркінгом на просп. Перемоги, 5-б в Шевченківському районі м. Києва (А-21624).

158. Про зміну виду використання та внесення змін до договору оренди земельної ділянки ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ФІРМА УКРТОРГ» на вул. Академіка Глушкова, 9-б у Голосіївському районі м. Києва (А-21629).

159. Про розірвання договору оренди земельної ділянки від 05.03.2010 № 75-6-00486, укладеного між Київською міською радою та товариством з обмеженою відповідальністю «Сетінвестгруп» на підставі рішення Київської міської ради від 27.12.2007 року № 1554/4387 та на виконання рішення господарського суду м. Києва від 08.09.2008 № 17/321.

160. Про розірвання договору оренди земельної ділянки площею 1,0649 га на проспекті Науки, 42-а, укладеного між Київською міською радою та ТОВ «Будконсалтинг-інвест», № 79-6-00448 від 09.11.2006 року.

161. Про місцеву ініціативу територіальної громади міста Києва про звернення Київської міської ради до Верховної Ради України щодо необхідності повернення до комунальної власності підприємств ПАТ «Київенерго», ПАТ «АК «Київводоканал», ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» (Дарницька ТЕЦ), ПАТ «Київгаз» та пропозицію про звернення до суду від імені територіальної громади з вимогою скасувати незаконні рішення щодо протиправного відчуження цих підприємств, а також вжиття заходів, у межах законних повноважень, щодо перевірки обґрунтованості тарифів у житлово-комунальному господарстві і належного дотримання законодавства при повірці лічильників.

162. Про створення комунального некомерційного підприємства «Київський міський медичний центр «Академія здоров'я людини».

163. Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 19.06.2014 № 10/10 «Про перелік та склад постійних комісій Київради VII скликання».

164. Про звільнення ТОВ «Київський домобудівельний комбінат № 1» від сплати пайової участі (внеску) у створенні соціальної та інженерно-транспортної інфраструктури м. Києва.

165. Про звільнення ТОВ «Житлоінвестбуд —

УКБ» від сплати пайової участі (внеску) у створенні соціальної та інженерно-транспортної інфраструктури м. Києва.

166. Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 12.07.2007 № 1143/1804 «Про заходи щодо збереження та реконструкції дитячих та спортивних майданчиків у місті Києві».

167. Про затвердження статуту комунального навчального закладу «Навчально-виховний комплекс» № 141 «Освітні ресурси та технологічний тренінг» міста Києва (дошкільний навчальний заклад — школа I ступеня — спеціалізована школа II ступеня з поглибленим вивченням іноземних мов та інформаційних технологій — технологічний ліцей)».

168. Про надання статусу скверу земельній ділянці на вул. Сабурова, 16-в у Деснянському районі м. Києва.

169. Про надання статусу бульварів чотирьом земельним ділянкам вздовж Кільцевої дороги та вулиці Лятошинського у Голосіївському районі м. Києва.

170. Про порушення перед комітетом Верховної Ради України з питань сім'ї, молодіжної політики та спорту клопотання про присудження Премії Верховної Ради України за внесок молоді у розвиток парламентаризму, місцевого самоврядування Бондарю Максиму Олександровичу.

171. Про порушення перед комітетом Верховної Ради України з питань сім'ї, молодіжної політики та спорту клопотання про присудження Премії Верховної Ради України за внесок молоді у розвиток парламентаризму, місцевого самоврядування Янзюку Олександру Івановичу.

172. Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 09.12.2014 № 534/534 «Про затвердження списку народних засідателів Голосіївського районного суду міста Києва».

173. Про перевірку обґрунтованості розміру оплати за споживання теплової енергії за 1 кв. м для мешканців будинків без приладів обліку теплової енергії, а також забезпечення контролю за рівнем споживання теплової енергії.

174. Про звернення депутатів Київської міської ради до Президента України, Верховної Ради України та Кабінету Міністрів України щодо підвищення тарифів на комунальні послуги.

175. Про розірвання договору оренди земельної ділянки, укладеного між Київською міською радою та товариством з обмеженою відповідальністю «ТОРГОВЕЛЬНИЙ УНІВЕРСАЛ» від 16.07.2007 № 75-6-00351, на підставі рішення Київської міської ради від 24.05.2007 № 537/1119.

176. Про розірвання договорів оренди земельних ділянок від 28.12.2003 № 66-6-00120 та від 28.12.2004 № 66-6-216, надання згоди на поділ та об'єднання цих ділянок та надання дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок на вул. Юрія Шумського у Дніпровському районі м. Києва (А21753).

177. Про припинення договору оренди земельної ділянки від 26.09.2007 № 91-6-00706, укладеного між Київською міською радою та товариством з обмеженою відповідальністю «ПАЛАРЕ» для будівництва, експлуатації та обслуговування житлово-офісного будинку з соціальною сферою на вул. Овруцькій, 27 у Шевченківському районі м. Києва.

178. Про затвердження детального плану території в межах проспекту Возз'єднання, Харківського шосе, залізничної колії, вулиці Академіка Шліхтера у Дніпровському районі м. Києва.

179. Про відмову у затвердженні проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки релігійній громаді Української Православної Церкви парафії на честь Преподобного Феодора Освяченого у Шевченківському

районі м. Києва для будівництва, експлуатації та обслуговування храмового комплексу на перетині вул. Багговутівської та вул. Овруцької у Шевченківському районі м. Києва.

180. Про припинення комунального підприємства «Керуюча дирекція Дніпровського району м. Києва» шляхом приєднання його до комунального підприємства по утриманню житлового господарства Дніпровського району м. Києва.

181. Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 19.06.2014 № 10/10 «Про перелік та склад постійних комісій Київради VII скликання».

182. Про звільнення ТОВ «Київський домобудівельний комбінат № 1» від сплати пайової участі (внеску) у створенні соціальної та інженерно-транспортної інфраструктури м. Києва.

183. Про звільнення ТОВ «Житлоінвестбуд — УКБ» від сплати пайової участі (внеску) у створенні соціальної та інженерно-транспортної інфраструктури м. Києва.

184. Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 12.07.2007 № 1143/1804 «Про заходи щодо збереження та реконструкції дитячих та спортивних майданчиків у місті Києві».

185. Про затвердження статуту комунального навчального закладу «Навчально-виховний комплекс» № 141 «Освітні ресурси та технологічний тренінг» міста Києва (дошкільний навчальний заклад — школа I ступеня — спеціалізована школа II ступеня з поглибленим вивченням іноземних мов та інформаційних технологій — технологічний ліцей)».

186. Про надання статусу скверу земельній ділянці на вул. Сабурова, 16-в у Деснянському районі м. Києва.

187. Про надання статусу бульварів чотирьом земельним ділянкам вздовж Кільцевої дороги та вулиці Лятошинського у Голосіївському районі м. Києва.

188. Про порушення перед комітетом Верховної Ради України з питань сім'ї, молодіжної політики та спорту клопотання про присудження Премії Верховної Ради України за внесок молоді у розвиток парламентаризму, місцевого самоврядування Бондарю Максиму Олександровичу.

189. Про порушення перед комітетом Верховної Ради України з питань сім'ї, молодіжної політики та спорту клопотання про присудження Премії Верховної Ради України за внесок молоді у розвиток парламентаризму, місцевого самоврядування Янзюку Олександру Івановичу.

190. Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 09.12.2014 № 534/534 «Про затвердження списку народних засідателів Голосіївського районного суду міста Києва».

Про затвердження Положення про впровадження та експлуатацію в місті Києві пілотного проекту «Система електронних закупівель»

Рішення Київської міської ради № 764/1628 від 23 липня 2015 року

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», розпорядження Кабінету Міністрів України від 15 травня 2013 року № 386-р «Про схвалення Стратегії розвитку інформаційного суспільства в Україні», розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 31 березня 2015 року № 274 «Про утворення робочої групи з питань вивчення можливості впровадження та експлуатації в місті Києві пілотного проекту «Система електронних закупівель», з метою забезпечення прозорості та відкритості закупівель, формування конкурентного середовища та запобігання проваам корупції і зловживання службовим становищем Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Запровадити в місті Києві пілотний проект «Система електронних закупівель» у секретаріаті Київської міської ради, структурних підрозділах виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), районних в місті Києві державних адміністраціях, комунальних підприємствах, установах, організаціях територіальної громади міста Києва та у інших одержувачах та розпорядниках коштів бюджету міста Києва.

2. Затвердити Положення про впроваджен-

ня та експлуатацію в місті Києві пілотного проекту оплати за споживання теплової енергії за 1 кв. м для мешканців будинків без приладів обліку теплової енергії, а також забезпечення контролю за рівнем споживання теплової енергії.

192. Про звернення депутатів Київської міської ради до Президента України, Верховної Ради України та Кабінету Міністрів України щодо підвищення тарифів на комунальні послуги.

193. Про розірвання договору оренди земельної ділянки, укладеного між Київською міською радою та товариством з обмеженою відповідальністю «ТОРГОВЕЛЬНИЙ УНІВЕРСАЛ» від 16.07.2007 № 75-6-00351, на підставі рішення Київської міської ради від 24.05.2007 № 537/1119.

194. Про розірвання договорів оренди земельних ділянок від 28.12.2003 № 66-6-00120 та від 28.12.2004 № 66-6-216, надання згоди на поділ та об'єднання цих ділянок та надання дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок на вул. Юрія Шумського у Дніпровському районі м. Києва.

195. Про припинення договору оренди земельної ділянки від 26.09.2007 № 91-6-00706, укладеного між Київською міською радою та товариством з обмеженою відповідальністю «ПАЛАРЕ» для будівництва, експлуатації та обслуговування житлово-офісного будинку з соціальною сферою на вул. Овруцькій, 27 у Шевченківському районі м. Києва.

196. Про затвердження детального плану території в межах проспекту Возз'єднання, Харківського шосе, залізничної колії, вулиці Академіка Шліхтера у Дніпровському районі м. Києва.

197. Про відмову у затвердженні проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки релігійній громаді Української Православної Церкви парафії на честь Преподобного Феодора Освяченого у Шевченківському районі м. Києва для будівництва, експлуатації та обслуговування храмового комплексу на перетині вул. Багговутівської та вул. Овруцької у Шевченківському районі м. Києва.

198. Про припинення комунального підприємства «Керуюча дирекція Дніпровського району м. Києва» шляхом приєднання його до комунального підприємства по утриманню житлового господарства Дніпровського району м. Києва.

199. Про затвердження Положення про впровадження та експлуатацію в місті Києві пілотного проекту «Система електронних закупівель».

**Київський міський голова
В. Кличко**

періодом, надавати постійній комісії Київської міської ради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку звіт про стан реалізації пілотного проекту «Система електронних закупівель». Постійній комісії Київської міської ради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку забезпечити розгляд наданих звітів на своїх засіданнях.

4. Це рішення офіційно оприлюднити в газеті Київської міської ради «Хрещатик».

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку міста Києва.

Київський міський голова В. Кличко

Додаток
до рішення Київської міської ради
від 23.07.2015 № 764/1628

Положення про впровадження та експлуатацію в місті Києві проекту «Система електронних закупівель»

1. Загальні положення

1.1. Це Положення встановлює загальний порядок організації придбання товарів, робіт і послуг, очікувана вартість закупівлі яких не перевищує суму, визначену статтею 2 Закону України «Про здійснення державних закупівель», в рамках пілотного проекту «Система електронних закупівель» (далі — Пілотний проект).

Після завершення реалізації Пілотного проекту та введення в промислову експлуатацію системи електронних закупівель, розпочаті відповідно до цього Положення процедури закупівель закінчуються відповідно до цього Положення в частині, що не суперечить вимогам законодавства України.

1.2. У цьому Положенні наведені нижче терміни вживаються в такому значенні:

електронний майданчик — апаратно-програмний комплекс (програмне забезпечення), що функціонує в мережі Інтернет, який забезпечує замовникам безоплатну реєстрацію та користування сервісами системи електронних закупівель з автоматичним обміном інформацією щодо процесу закупівлі товарів, робіт, послуг на електронних майданчиках;

аукціон — здійснення конкурентного відбору учасників з метою визначення переможця згідно з процедурою, встановленою цим Положенням;

закупівля — придбання замовником товарів, робіт, послуг на електронних майданчиках у порядку, встановленому цим Положенням;

користувач системи — суб’єкт господарювання, який зареєструвався в системі електронних закупівель;

суб’єкт господарювання — учасник процедури закупівель, замовник;

Пілотний проект — процес розробки, тестування та впровадження системи електронних закупівель за рахунок добровільних внесків суб’єктів господарювання з метою створення системи для здійснення закупівель;

система електронних закупівель — програмний комплекс, розроблений для проведення Пілотного проекту та призначений для автоматизації відбору постачальників товарів, робіт, послуг, визначених замовником шляхом проведення аукціону. Система складається з бази даних, модулю аукціону та електронних майданчиків, через які здійснюється доступ до системи. Система є загальнодоступною і гарантує недискримінаційний та рівний доступ до інформації всім користувачам.

Термін «учасник процедури закупівель» та «замовник» вживаються в цьому Положенні у значенні, наведеному в Законі України «Про здійснення державних закупівель».

2. Сфера застосування Положення

2.1. Це Положення застосовується до всіх замовників та закупівель товарів, робіт і послуг за умови, що вартість предмета закупівлі (без урахування податку на додану вартість), товару (товарів), послуги (послуг) не дорівнює або не перевищує 100 тисяч гривень, а робіт — 1 мільйон гривень (без ПДВ), визначену статтею 2 Закону України «Про здійснення державних закупівель».

2.2. Дія цього Положення не поширюється на закупівлю товарів, робіт та послуг:

- з розрахунково-касового обслуговування при здійсненні банківських операцій;
- товарів, робіт і послуг, перелік яких наведено у частині третій статті 2 Закону України «Про здійснення державних закупівель»;
- товарів, робіт і послуг за кошти кредиторів, позик, що надані міжнародними фінансовими організаціями, та тих, що надаються нерезидентами;
- послуг, необхідних для здійснення місцевих запозичень, управління, обслуговування і погашення місцевого боргу;
- банківських послуг;
- адміністративних послуг;
- товарів, робіт і послуг, пов’язаних із участю посадових осіб Київської міської ради та її виконавчого органу у міжнародних заходах з метою представництва міста Києва;
- товарів, робіт і послуг, на які встановлено фіксовані та регульовані ціни.

3. Реєстрація в системі електронних закупівель

3.1. Замовник реєструється в системі у відповідності до регламенту роботи електронного майданчика, обраного ним.

3.2. Замовник має право зареєструватися на декількох електронних майданчиках.

4. Порядок здійснення закупівель

4.1. Замовник з метою придбання визначених товарів, робіт, послуг оприлюднює в системі оголошення про проведення закупівель.

4.2. В оголошенні про проведення закупівель замовник зазначає:

- найменування замовника, код за ЄДРПОУ, місцезнаходження;
- очікувану вартість товару, роботи чи послуги;
- найменування предмета закупівлі та код відповідно до державного класифікатора продукції та послуг ДК 016-2010, єдиного закупівельного словника CPV, Правил визначення вартості будівництва ДСТУ Б. Д. 1.1-1:2013;
- кількість товарів, обсяг робіт, послуг;
- місце поставки товарів, виконання робіт, надання послуг;
- строк поставки товарів, виконання робіт, надання послуг;
- умови оплати товарів, виконання робіт, надання послуг;
- технічні та/або якісні вимоги до предмета закупівлі;
- вимоги до кваліфікації учасників;
- дату та час закінчення подання запитів на уточнення та/або запитань щодо закупівель;
- дату та час початку подання пропозицій;
- дату та час закінчення подання пропозицій;
- крок аукціону 0,5 — 3% очікуваної вартості товару, виконання робіт, надання послуг;
- іншу необхідну інформацію.

Технічні та якісні вимоги до предмета закупівлі та/або кваліфікаційні вимоги до учасників про-

цедури закупівлі зі способами їх підтвердження можуть також зазначатися замовником в окремому документі, який одночасно публікується з оголошенням про проведення закупівель (документація закупівель). Вказані вимоги не повинні носити дискримінаційний характер та сприяти зниженню конкуренції. Технічна специфікація не повинна містити посилання на конкретні торговельну марку чи фірму, патент, конструкцію або тип предмета закупівлі, джерело його походження або виробника. У разі якщо таке посилання є необхідним, воно повинно бути обґрунтованим, а специфікація повинна містити вираз «або еквівалент».

4.3. Одночасно з розміщенням оголошення про проведення закупівель замовник повинен оприлюднити в системі проект договору про придбання товару, виконання робіт, надання послуг або істотні умови договору.

4.4. Замовник визначає строк початку подання пропозицій, що повинен становити не менше 3 робочих днів і не більше 7 робочих днів з моменту оприлюднення оголошення про проведення закупівель.

У разі, якщо до дня початку подання пропозицій замовник отримує запитання, уточнення від учасників системи щодо закупівель, замовник повинен надати через систему відповідь протягом 2 робочих днів з моменту їх розміщення в системі, але не пізніше дня початку подання пропозицій.

У разі необхідності, але до дня початку подання пропозицій учасниками, замовник може внести відповідні зміни до технічних та/або якісних вимог до товару, вимог виконання робіт, надання послуг та/або вимог до кваліфікації учасників та оприлюднити їх у системі.

4.5. У разі нагальної потреби у закупівлі товарів, робіт, послуг строк початку подання пропозицій може бути скорочено до 1 робочого дня і не більше 3 робочих днів з моменту оприлюднення оголошення про проведення закупівель. Причиною проведення скорочених закупівель не може бути бездіяльність замовника щодо проведення закупівель. Обґрунтування нагальної потреби зазначаються в оголошенні про проведення закупівель та не повинні свідчити про наміри замовника послабити конкуренцію між учасниками. За цих умов період, коли замовник може надати відповідь на запитання, уточнення користувачів системи, може визначатися годинами в межах тривалості робочого дня з 09 годин 00 хвилин до 18 годин 00 хвилин.

4.6. Замовник визначає строк закінчення подання пропозицій, що повинен становити не менше ніж 2 робочих дні та не більше ніж 5 робочих днів з моменту початку подання пропозицій, а в разі скорочених закупівель — не менше ніж 1 робочий день та не більше ніж 2 робочих дні з моменту початку подання пропозицій.

4.7. Аукціон відбувається на наступний робочий день після строку закінчення подання пропозицій, визначеного замовником, дата та час проведення аукціону визначаються системою автоматично в межах тривалості робочого дня з 09 годин 00 хвилин до 18 годин 00 хвилин.

Ранжування всіх поданих пропозицій здійснюється системою автоматично за ціною, формуючи рейтинги позицій учасників. Ця інформація автоматично оприлюднюється системою одразу після завершення аукціону.

4.8. Замовник в строк, що становить не більше ніж 3 робочих дні з дня закінчення аукціону, аналізує визначену системою пропозицію з найнижчою ціною на предмет відповідності учасника, що її подав, вимогам до кваліфікації учасників, технічним вимогам до предмету закупівель, зазначеним в оголошенні та/або документації закупівель.

У разі відповідності пропозиції учасника вимогам замовника, які зазначені в оголошенні про проведення закупівель та/або документації закупівель, такий учасник визнається переможцем закупівель.

Пропозиції інших учасників у такому випадку не розглядаються.

У разі, якщо пропозиція учасника не відповідає технічним та/або якісним вимогам до предмету закупівель, зазначеним в оголошенні та/або документації закупівель, замовник відхиляє пропозицію. Підстави відхилення оприлюднюються в системі протягом 1 робочого дня з дня прийняття такого рішення.

У разі відхилення пропозиції учасника, який запропонував найнижчу ціну, в такому ж порядку розглядається наступна пропозиція з найнижчою ціною, визначена системою.

Якщо після відхилення не залишиться жодних пропозицій, закупівля визнається такою, що не відбулась.

4.9. Інформація про визначення переможця обов’язково оприлюднюється замовником в системі в день прийняття ним рішення про визначення переможця.

4.10. Договір про придбання товару, робіт, послуг укладається між замовником і переможцем не раніше ніж через 3 робочих дні та не пізніше 20 робочих днів з моменту оприлюднення інформації про визначення переможця з врахуванням положень глави 5 цього Положення, а в разі скорочених закупівель не раніше ніж 1 робочий день та не пізніше 5 робочих днів з моменту оприлюднення інформації про визначення переможця.

4.11. Після укладення договору про придбання товарів, робіт, послуг замовник зобов’язаний його оприлюднити в системі протягом 3 робочих днів з моменту його укладення з урахуванням вимог законодавства України.

4.12. У випадку неукладення договору протягом строку, визначеного в пункті 4.9 глави 4 цього Положення, замовник проводить розгляд пропозиції наступного учасника, якого визначила система з тих, що залишилися, та діє у порядку, передбаченому пунктами 4.7-4.10 глави 4 цього Положення.

4.13. У разі якщо аукціон визнаний таким, що не відбувся в зв’язку з відсутністю пропозицій або процедури аукціону відмінена замовником в порядку, передбаченому пунктом 4.8 глави 4 цього Положення, замовник має право повторно оголосити про проведення закупівлі у порядку, передбаченому пунктами 4.1-4.12 глави 4 цього Положення.

5. Порядок оскарження результатів закупівель

Оскарження результатів закупівель здійснюється відповідно до законодавства України.

6. Прикінцеві положення

6.1. Це Положення набирає чинності з дня його офіційного оприлюднення та діє до 31.12.2015.

6.2. Виконавчому органу Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації) у термін до 01.02.2016 підготувати та надати на розгляд Київському міському голові звіт про результати реалізації Пілотного проекту.

Київський міський голова В. Кличко

Про звернення Київської міської ради до Президента України, Верховної Ради України та Кабінету Міністрів України щодо підвищення тарифів на комунальні послуги для населення

Рішення Київської міської ради № 800/1664 від 23 липня 2015 року

З метою виголошення позиції Київської міської ради щодо підвищення тарифів на комунальні послуги для населення, затверджених постановами Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері енергетики та комунальних послуг, від 26.02.2015 № 220 «Про встановлення тарифів на електроенергію, що відпущається населенню», від 03.03.2015 № 583 «Про встановлення роздрібних цін на природний газ, що використовується для потреб населення» та від 31.03.2015 № 1171 «Про встановлення тарифів на послуги з централізованого опалення та централізованого постачання гарячої води, що надаються нанесенню суб’єктами

господарювання, які є виконавцями цих послуг», керуючись статтею 25 та частиною першою статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Звернутися до Президента України, Верховної Ради України та Кабінету Міністрів України з проханням ініціювати на державному рівні проведення перевірки діяльності Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, а також компаній на газовому ринку, ринку теплової енергії та ринку електроенергії, за результатами якої вжити заходів із коригування тарифів на електроенергію, тепло- і газопостачання для населення України до економічно обґрунтованого рівня, вжити заходів для якнайшвидшого прийняття закону про НКРЕКП, а та-

кож нормалізації рентної політики та зниження рентних ставок на видобуток газу з урахуванням інтересів громадян (звернення додається).

2. Офіційно оприлюднити це рішення у газеті Київської міської ради «Хрещатик».

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань житлово-комунального господарства та паливно-енергетичного комплексу.

Київський міський голова
В. Кличко

Додаток 1
до рішення Київської міської ради
від 23.07.2015 № 800/1664

Звернення
до Президента України щодо підвищення тарифів
на комунальні послуги для населення

На вимогу територіальної громади міста Києва ми, депутати Київської міської ради, розглянувши питання підвищення тарифів на комунальні послуги для населення, які затвердила Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері енергетики та комунальних послуг (далі — НКРЕКП), розуміючи потребу приведення тарифів до економічно обґрунтованого рівня, висловлюємо глибоку стурбованість у зв'язку з непрозорістю формування тарифів на централізоване гаряче водопостачання та водовідведення, газ, опалення, електроенергію.

З липня 2014 року відбулось кілька етапів підняття тарифів на комунальні послуги для населення, внаслідок яких для населення Києва тарифи суттєво зросли: від 30 до 75% — на електроенергію та на 75% — на теплову енергію. Зростання ціни на природний газ для населення відбулось майже на 450% — до 7200 грн за тисячу кубометрів, і це при тому, що міністр енергетики та вугільної промисловості України Демчишин В. В. ще у квітні 2015 року заявив, що собівартість природного газу власного видобутку становить 510 грн за тисячу кубометрів газу. Окрім цього, без жодних пояснень та обґрунтувань зменшено ліміти споживання електрики, а також відмінено поділ споживачів на тих, чиї квартири оснащені електричними плитами, і тих, у кого плити газові.

З огляду на кризове становище в Україні існує ймовірність того, що рівень несплати за житлово-комунальні послуги населення може суттєво зрости і підприємства галузі не покриють своїх витрат.

Пояснення НКРЕКП щодо необхідності підвищення цін на вищезазначені послуги саме до такого рівня як економічно обґрунтованого викликає сумнів. До цього часу ні аудиторським компаніям, які проводили перевірку обґрунтованості тарифів, ні громадськості, ні експертним колам так і не було надано обґрунтувань первинних даних та відповідних підтверджуючих документів, котрі використовувались для обрахунку нових тарифів. Саме тому нещодавно проведена «перевірка математичної коректності» обрахунку цих тарифів не дає відповіді на питання коректності вихідних даних, котрими користувались члени НКРЕКП для прийняття власних рішень. З огляду на те, що обґрунтованість тарифів не було належним чином перевірено спеціалізованими компаніями та не обговорено експертами у широкій дискусії, ми змушені констатувати, що процес відбувався непрозоро, без урахування інтересів кожного українця.

Враховуючи вищезазначене, просимо Вас ініціювати на державному рівні проведення перевірки діяльності Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, а також діяльності компаній на газовому ринку, ринках теплової та електроенергії, за результатами якої вжити заходів із коригування тарифів на житлово-комунальні послуги до економічно обґрунтованого рівня.

Окрім цього, з метою унеможливлення в майбутньому ситуацій непрозорого формування тарифів на централізоване гаряче водопостачання та водовідведення, газ, опалення, електроенергію, просимо Вас вжити заходів для якнайскорішого прийняття закону про НКРЕКП, який гарантуватиме незалежність комісії від органів виконавчої влади, учасників ринку та монополістів, а також забезпечить прозорість її роботи.

Хочемо також зазначити, що однією з основних причин підвищення ціни на комунальні послуги для населення стало нічим не обґрунтоване підвищення ренти на видобуток газу, яке за ініціативою Уряду було прийняте Верховною Радою України. Це проходило під гаслом боротьби з монополістами у газовій сфері, але фактично перетворилося у податок, який ліг на кінцевого споживача. Результатом такої непродуманої політики і стало катастрофічне для абсолютної більшості населення підвищення ціни передусім на газ. А враховуючи те, що вартість газу становить майже 70% собівартості гарячої води та тепла — це спричинило відповідно й підвищення цін на гарячу воду та тепло.

Окремо підкреслимо, що згідно із статтею 13 Конституції України «земля, її надра, атмосферне повітря, водні та інші природні ресурси, які знаходяться в межах території України, природні ресурси її континентального шельфу, виключно (морської) економічної зони є об'єктами права власності українського народу».

В умовах економічної кризи та загального зубожіння населення вважаємо, що дії Уряду України з фактичного оподаткування власності українського народу та за рахунок українського народу є неприпустимими і суперечать суті та духу Конституції та Революції Гідності, а замість боротьби із зловживаннями у газовій сфері призводять лише до формування нових непрозорих правил та недоброчесної конкуренції в ній.

Тому просимо Вас негайно вжити заходів для нормалізації рентної політики та зниження рентних ставок на видобуток газу з урахуванням інтересів громадян як кінцевих споживачів комунальних послуг, що дозволить забезпечити принцип соціальної справедливості та не допустити суттєвого посилення соціальної напруги вже восени 2015 року після початку опалювального сезону.

Сподіваємось на підтримку у вирішенні зазначеного питання.

Київський міський голова
В. Кличко

Додаток 2
до рішення Київської міської ради
від 23.07.2015 № 800/1664

Звернення
до Верховної Ради України щодо підвищення тарифів
на комунальні послуги для населення

На вимогу територіальної громади міста Києва ми, депутати Київської міської ради, розглянувши питання підвищення тарифів на комунальні послуги для населення, які затвердила Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері енергетики та комунальних послуг (далі — НКРЕКП), розуміючи потребу приведення тарифів до економічно обґрунтованого рівня, висловлюємо глибоку стурбованість у зв'язку з непрозорістю формування тарифів на централізоване гаряче водопостачання та водовідведення, газ, опалення, електроенергію.

З липня 2014 року відбулось кілька етапів підняття тарифів на комунальні послуги для населення, внаслідок яких для населення Києва тарифи суттєво зросли: від 30 до 75% — на електроенергію та на 75% — на теплову енергію. Зростання ціни на природний газ для населення відбулось майже на 450% — до 7200 грн за тисячу кубометрів, і це при тому, що міністр енергетики та вугільної промисловості України Демчишин В. В. ще у квітні 2015 року заявив, що собівартість природного газу власного видобутку становить 510 грн за тисячу кубометрів газу. Окрім цього, без жодних пояснень та обґрунтувань зменшено ліміти споживання електрики, а також відмінено поділ споживачів на тих, чиї квартири оснащені електричними плитами, і тих, у кого плити газові.

З огляду на кризове становище в Україні існує ймовірність того, що рівень несплати за житлово-комунальні послуги населення може суттєво зрости і підприємства галузі не покриють своїх витрат.

Пояснення НКРЕКП щодо необхідності підвищення цін на вищезазначені послуги саме до такого рівня як економічно обґрунтованого викликає сумнів. До цього часу ні аудиторським компаніям, які проводили перевірку обґрунтованості тарифів, ні громадськості, ні експертним колам так і не було надано обґрунтувань первинних даних та відповідних підтверджуючих документів, котрі використовувались для обрахунку нових тарифів. Саме тому нещодавно проведена «перевірка математичної коректності» обрахунку цих тарифів не дає відповіді на питання коректності вихідних даних, котрими користувались члени НКРЕКП для прийняття власних рішень. З огляду на те, що обґрунтованість тарифів не було належним чином перевірено спеціалізованими компаніями та не обговорено експертами у широкій дискусії, ми змушені констатувати, що процес відбувався непрозоро, без урахування інтересів кожного українця.

Враховуючи вищезазначене, просимо Вас ініціювати на державному рівні проведення перевірки діяльності Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, а також діяльності компаній на газовому ринку, ринках теплової та електроенергії, за результатами якої вжити заходів із коригування тарифів на житлово-комунальні послуги до економічно обґрунтованого рівня.

Окрім цього, з метою унеможливлення в майбутньому ситуацій непрозорого формування тарифів на централізоване гаряче водопостачання та водовідведення, газ, опалення, електроенергію, просимо Вас вжити заходів для якнайскорішого прийняття закону про НКРЕКП, який гарантуватиме незалежність комісії від органів виконавчої влади, учасників ринку та монополістів, а також забезпечить прозорість її роботи.

Хочемо також зазначити, що однією з основних причин підвищення ціни на комунальні послуги для населення стало нічим не обґрунтоване підвищення ренти на видобуток газу, яке за ініціативою Уряду було прийняте Верховною Радою України. Це проходило під гаслом боротьби з монополістами у газовій сфері, але фактично перетворилося у податок, який ліг на кінцевого споживача. Результатом такої непродуманої політики і стало катастрофічне для абсолютної більшості населення підвищення ціни передусім на газ. А враховуючи те, що вартість газу становить майже 70% собівартості гарячої води та тепла — це спричинило відповідно й підвищення цін на гарячу воду та тепло.

Окремо підкреслимо, що згідно із статтею 13 Конституції України «земля, її надра, атмосферне повітря, водні та інші природні ресурси, які знаходяться в межах території України, природні ресурси її континентального шельфу, виключно (морської) економічної зони є об'єктами права власності українського народу».

В умовах економічної кризи та загального зубожіння населення вважаємо, що дії Уряду України з фактичного оподаткування власності українського народу та за рахунок українського народу є неприпустимими і суперечать суті та духу Конституції та Революції Гідності, а замість боротьби із зловживаннями у газовій сфері призводять лише до формування нових непрозорих правил та недоброчесної конкуренції в ній.

Тому просимо Вас негайно вжити заходів для нормалізації рентної політики та зниження рентних ставок на видобуток газу з урахуванням інтересів громадян як кінцевих споживачів комунальних послуг, що дозволить забезпечити принцип соціальної справедливості та не допустити суттєвого посилення соціальної напруги вже восени 2015 року після початку опалювального сезону.

Сподіваємось на підтримку у вирішенні зазначеного питання.

Київський міський голова
В. Кличко

Додаток 3
до рішення Київської міської ради
від 23.07.2015 № 800/1664

Звернення
до Кабінету Міністрів України щодо підвищення тарифів
на комунальні послуги

На вимогу територіальної громади міста Києва ми, депутати Київської міської ради, розглянувши питання підвищення тарифів на комунальні послуги для населення, які затвердила Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері енергетики та комунальних послуг (далі — НКРЕКП), розуміючи потребу приведення тарифів до економічно обґрунтованого рівня, висловлюємо глибоку стурбованість у зв'язку з непрозорістю формування тарифів на централізоване гаряче водопостачання та водовідведення, газ, опалення, електроенергію.

З липня 2014 року відбулось кілька етапів підняття тарифів на комунальні послуги для населення, внаслідок яких для населення Києва тарифи суттєво зросли: від 30 до 75% — на електроенергію та на 75% — на теплову енергію. Зростання ціни на природний газ для населення відбулось майже на 450% — до 7200 грн за тисячу кубометрів, і це при тому, що міністр енергетики та вугільної промисловості України Демчишин В. В. ще у квітні 2015 року заявив, що собівартість природного газу власного видобутку становить 510 грн за тисячу кубометрів газу. Окрім цього, без жодних пояснень та обґрунтувань зменшено ліміти

Жодне звернення ТКС не було залишено без уваги. В разі надходження заяв щодо рішень Київської міської ради, які не входять до періоду, який перевіряється ТКС, або звернень, які потребували додаткової інформації, вони направлялися Київському міському голові, заступникам голови Київської міської державної адміністрації, в профільні підрозділи виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), Департаменту державної архітектурно-будівельної інспекції у м. Києві, Головному управлінню Державної фіскальної служби України у м. Києві та в правоохоронні органи.

Всі засідання комісії проходили у відкритому режимі, за участю ЗМІ, громадськості та запрошених осіб.

У попередньому звіті ТКС на сесії Київської міської ради 10 грудня 2014 року була надана детальна інформація щодо тих нечуваних масштабів розкрадання та привласнення міських земельних та майнових ресурсів міста найближчим оточенням Черновецького-Попова у Київській міській раді V та VI скликань.

Рішення Київської міської ради «Про затвердження попереднього звіту тимчасової контрольної комісії Київської міської ради з питань перевірки легітимності рішень Київської міської ради, прийнятих після травня 2006 року» та текст попереднього звіту опубліковано в ЗМІ, розміщено на сайті «ЛІГА:ЗАКОН», тому немає сенсу повторювати раніше надану інформацію.

Враховуючи попередній звіт, ТКС акцентує увагу на тих результатах діяльності ТКС, які дали змогу Київській міській раді прийняти ряд рішень по поверненню громаді Києва її активів.

ТКС було проведено величезну роботу, підсумком якої стали 57 проектів рішень Київської міської ради, 27 з яких були підтримані на пленарних засіданнях сесії Київської міської ради, 5 проектів рішень не набрали необхідної кількості голосів на пленарних засіданнях Київської міської ради, 14 проектів рішень знаходяться на розгляді робочих груп постійної комісії з питань містобудування, архітектури та землекористування, 7 проектів рішень не набрали необхідної кількості голосів для оформлення їх як проектів рішень сесії Київської міської ради на самому засіданні ТКС, решта знаходиться на розгляді управління правового забезпечення діяльності Київської міської ради та вклю-

чена до порядку денного найближчого пленарного засідання сесії Київської міської ради.

Там, де земельні ділянки вільні від капітальної забудови, не використовувались за призначенням та є зеленою зоною, зоною відпочинку киян, приймалися рішення щодо повернення їх до Програми розвитку зеленої зони та надання статусу скверу. Там, де ділянки є інвестиційно привабливими і можливі для забудови, за пропозицією профільної постійної комісії з питань містобудування, архітектури та землекористування рішеннями Київської міської ради надано доручення Департаменту земельних ресурсів опрацювати можливість їх продажу або передачі в оренду на конкурентних засадах через аукціон.

68 гектарів за рішеннями Київської міської ради практично повернуті до міських земель, 63 гектари з яких парки, сквери та зелені зони.

Проекти рішень, які були підтримані Київською міською радою:

1. «Про розірвання договору оренди земельної ділянки, укладеного між Київською міською радою та публічним акціонерним товариством «Спеціальне науково-реставраційне проектне будівельно-виробниче підприємство «УКРРЕСТАВРАЦІЯ» від 16 жовтня 2012 року № 65-6-00528 та інші правові наслідки прийняття цього рішення».

Рішення Київської міської ради унеможливило подальшу приватизацію пам'ятника містобудування України комплексу споруд Контрактової площі «Гостинний двір» у Подільському районі м. Києва, що є однією із видатних пам'яток міста Києва.

2. «Про визнання таким, що втратило чинність, рішення Київської міської ради від 26.02.2010 № 418/3856 «Про передачу товариству з обмеженою відповідальністю «ГОЛДЕН ХАУС» земельних ділянок для комплексної реконструкції спортивного комплексу стадіону «Старт», будівництва, експлуатації та обслуговування спортивно-оздоровчого комплексу та багатофункціонального житлово-офісного комплексу з приміщеннями торгово-розважального призначення та паркінгом на вул. Шолуденка, 26 — 28/4 у Шевченківському районі м. Києва».

Закінчення у наступному номері

До уваги керівників підприємств, установ та організацій!

Згідно з постановою Кабінету Міністрів України від 15.08.2005 № 745 "Про перехід до єдиних тарифів на електричну енергію, що відпускається споживачам" та постановою НКРЕКП від 27.08.2015 № 2214 роздрібні тарифи на електроенергію для споживачів (крім населення) з урахуванням граничних рівнів при поступовому переході до формування єдиних роздрібних тарифів для споживачів на території України у **вересні 2015 року** становитимуть:

Роздрібні тарифи для споживачів електричної енергії у місті Києві з урахуванням ПДВ, які вводяться в дію з 1 вересня 2015 року

		I клас напруги (27,5 кВ і вище)	Крім того, ПДВ	з ПДВ	II клас напруги (до 27,5 кВ)	Крім того, ПДВ	з ПДВ
Всі споживачі, крім населення, населених пунктів, міського електричного транспорту та комунально-побутових потреб релігійних організацій, коп./кВтгод		125,45	25,01	150,06	150,20	30,04	180,24
Міський електричний транспорт, комунально-побутові потреби релігійних організацій, коп./кВтгод (Постанова НКРЕКП №220 від 26.02.2015)		65,75	13,15	78,90	65,75	13,15	78,90
Зовнішнє освітлення населених пунктів, у межах визначених зон доби, коп./кВтгод (Постанова НКРЕ №1030 від 22.10.2004 (із змінами і доповненнями))	У межах зон доби*	31,36	6,25	37,51	37,55	7,51	45,06
	Інші години доби	125,05	25,01	150,06	150,20	30,04	180,24
Плата за перевищення договірної величини потужності — в двократному розмірі за 1 кВт згідно з Законом України "Про внесення змін до Закону України "Про електроенергетику" від 23.06.2005 № 2706 та Постановою НКРЕ № 784 від 11.06.1999, грн/кВт (із змінами та доповненнями)		25,78			25,78		
Для тризонних тарифів , диференційованих за періодами часу, встановлюються такі тарифні коефіцієнти (Постанова НКРЕ від 20.12.2001 № 1241 (із змінами та доповненнями), факсограма ДП "НЕК "Укренерго" від 25.11.2014 №06-1-1/13396): - Нічний період - Напівпіковий період - Піковий період			Межі тарифних зон:				
			0,25	з 23.00 до 6.00			
			1,02	з 6.00 до 8.00 з 10.00 до 18.00 з 22.00 до 23.00			
			1,8	з 8.00 до 10.00 з 18.00 до 22.00			
Для двозонних тарифів , диференційованих за періодами часу, встановлюються такі тарифні коефіцієнти (Постанова НКРЕ від 20.12.2001 № 1241 (із змінами та доповненнями), факсограма ДП "НЕК "Укренерго" від 25.11.2014 №06-1-1/13396): - Нічний період - Денний період			Межі тарифних зон:				
			0,35	з 23.00 до 7.00			
			1,8	з 7.00 до 23.00			

* Межі зон доби для зовнішнього освітлення населення пунктів у **ВЕРЕСНІ 2015 року** з 20.00 до 5.00.

Оголошення про намір передати в оренду об'єкти, що належать до комунальної власності територіальної громади міста Києва							
Орендодавець — Дарницька районна в місті Києві державна адміністрація							
№ п/п	Балансоутримувач (юридична адреса, конт. телефон)	Дані про об'єкт оренди					
		Характеристика	Місцезнаходження	Загальна площа, кв. м	Запропонована заявником мета використання приміщення	Строк оренди, запропонований заявником	Орендна плата за 1 кв. м, грн
1	КП "Керуюча компанія з обслуговування житлового фонду Дарницького району м. Києва" (Харківське шосе, 148-А, м. Київ, 563-95-29)	1 поверх	вул. Роська, 35	74,50	Розміщення громадської організації, яка здійснює безкоштовну психологічну, соціальну допомогу, реабілітацію та адаптацію інвалідів та інших осіб-учасників АТО	2 роки 364 дні	Станом на 25.08.2015 - 1 грн на рік
2	КП "Керуюча компанія з обслуговування житлового фонду Дарницького району м. Києва" (Харківське шосе, 148-А, м. Київ, 563-95-29)	1 поверх окремостоячої нежитлової будівлі	вул. Здобу-нівська, 5-А	21,10	Розміщення торговельного об'єкта з продажу продовольчих товарів, крім товарів підкацізної групи	2 роки 364 дні	Станом на 25.08.2015 147,95 3121,65
Термін прийняття заяв про оренду — 10 робочих днів з наступного дня після публікації оголошення.							
Заяви про оренду приймаються за адресою: вул. О.Кошиця, 11, Дарницька районна в місті Києві державна адміністрація.							
Отримати довідкову інформацію можна за адресою: 02068, м. Київ, вул. Кошиця, 11, каб. 114 або каб. 323, тел. 564-98-42, 564-92-01.							

ОГОЛОШЕННЯ про намір передати в оренду об'єкти, що належать до комунальної власності територіальної громади міста Києва								
ОРЕНДОДАВЕЦЬ – ДНІПРОВСЬКА РАЙОННА В МІСТІ КИЄВІ ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ								
№ п/п	Дані про об'єкт оренди							
	Характеристика	Місцезнаходження	Загальна площа, кв. м	Запропонована заявником мета використання приміщення	Строк оренди, запропонований заявником	Орендна ставка	Орендна плата за 1 кв. м у грн	Розмір місячної орендної плати, у грн
БАЛАНСОУТРИМУВАЧ – КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО "КЕРУЮЧА КОМПАНІЯ З ОБСЛУГОВУВАННЯ ЖИТЛОВОГО ФОНДУ ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ М. КИЄВА" (м. Київ, вул. Челябінська, 9-Г, тел. 517-74-11)								
1	1 поверх	КУРНАТОВСЬКОГО ВУЛ., 15	104,00	РОЗМІЩЕННЯ ГРОМАДСЬКОЇ ОРГАНІЗАЦІЇ НА ПЛОЩІ, ЩО НЕ ВИКОРИСТОВУЄТЬСЯ ДЛЯ ПІДПРИЄМНИЦЬКОЇ ДІЯЛЬНОСТІ	2 роки 364 дні	Станом на 30.04.2015 1% (20 кв. м) 4% (84 кв. м)	61,66	6412,56

Термін прийняття заяв про оренду – 10 робочих днів з дня публікації.

Заяви про оренду приймаються за адресою: м. Київ, бульв. Праці, 1/1, км. 311 (Дніпровська районна в місті Києві державна адміністрація, телефон для довідок 559-39-34).

Термін прийняття заяв про оренду — 10 робочих днів з дня публікації.
Заяви про оренду приймаються за адресою: м. Київ, бульв. Праці, 1/1, кім. 311 (Дніпровська районна в місті Києві державна адміністрація, телефон для довідок 559-39-34).

Київський Академічний

ТЕАТР на ЛІПКАХ

11:00
5 ВЕРЕСНЯ

УЛЬРІХ ХУБ

О ВОСЬМІЙ НА КОВЧЕЗІ

ЕКСЦЕНТРИЧНА ПРИТЧА НА ДВІ ДІЇ

www.tuz.kiev.ua

ПЕРЕДПЛАТА

газети

«ХРЕЩАТИК»

на 2015 рік

АДРЕСА:
01001, м. Київ,
вул. Володимирська, 51-Б
ТЕЛЕФОН: 234-27-35

ІНДЕКС щоденного випуску
(ВТ, СР, ПТ)

61308

Передплатні ціни

на місяць 40 грн. 90 коп.
на 3 місяці 122 грн. 70 коп.
на 6 місяців 245 грн. 40 коп.
на 12 місяців 490 грн. 80 коп.

Передплата для пільгових категорій
з доставкою газети в поштову скриньку

на місяць 28 грн. 00 коп.
на 3 місяці 84 грн. 00 коп.
на 6 місяців 168 грн. 00 коп.
на 12 місяців 336 грн. 00 коп.

Оформлення проводиться в редакції

господ. дирекція

журналістське розподілення

ТЕАТР

ЧТІВНО

вул. Володимирська, 51Б

РЕДАКЦІЯ ГАЗЕТИ «ХРЕЩАТИК»

РЕКЛАМА

У зв'язку із підвищенням вартості послуг з вивезення твердих побутових відходів (на 68%) та тарифу на електроенергію (на 116%), ТОВ "Новобудова" проведено коригування вартості відповідних складових структури тарифу на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій, який подано до Київської міської державної адміністрації на затвердження. Тариф розраховано у відповідності до Порядку формування тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій, затвердженого Постановою КМУ від 01.06.2011р. № 869. Структура, періодичність та строки надання послуг відповідають вимогам розпорядження КМДА від 03.03.2011 р. №307. Детальна інформація розміщена на інформаційних стендах у під'їздах будинків

№ п/п

Адреса

Діючий тариф

Розрахований тариф

% підвищення

Тариф за 1 кв.м в місяць, грн з ПДВ

Тариф для першого поверху за 1 кв.м в місяць, грн з ПДВ

Тариф за 1 кв.м в місяць, грн з ПДВ

Тариф для першого поверху за 1 кв.м в місяць, грн з ПДВ

Тариф

Тариф для першого поверху

Дніпровський район

1

бульв. Верх. Ради, 14-б

3,11

2,57

3,44

2,85

10,57

10,89

2

вул. Мик.-Слобідська, 6

3,35

2,63

3,80

3,03

13,42

15,21

3

вул. Мик.-Слобідська, 66

3,24

2,55

3,64

2,88

12,43

12,84

4

вул. Мик.-Слобідська, 6-в

3,36

2,58

3,80

2,98

13,22

15,50

5

вул. Мик.-Слобідська, 4-в

3,29

2,68

3,74

3,07

13,63

14,55

6

вул. Мик.-Слобідська, 4-г

3,28

2,81

3,67

3,15

11,77

12,10

7

вул. Мик.-Слобідська, 4-д

3,45

2,86

3,74

3,12

8,30

9,09

8

вул. Марини Раскової, 52-в

3,09

2,79

3,40

3,07

10,05

9,97

Дарницький район

1

вул. Ахматової, 35

3,07

2,50

3,43

2,80

11,74

12,00

2

вул. Ахматової, 35-а

3,17

2,56

3,55

2,88

11,95

12,50

3

вул. Ахматової, 37

3,52

2,75

4,01

3,18

13,85

15,64

4

просп. Григоренка, 28

3,15

2,58

3,43

2,81

8,96

8,91

5

просп. Григоренка, 28-а

3,32

2,63

3,73

2,95

12,44

12,17

6

просп. Григоренка, 28-б

3,41

2,64

3,78

2,94

10,91

11,36

7

просп. Григоренка, 28-в

3,34

2,50

3,72

2,81

11,29

12,40

8

вул. Кн. Затон, 2/30

3,30

2,69

3,69

2,98

11,86

10,78

9

вул. Княжий Затон, 11

3,60

3,01

3,98

3,23

10,60

7,31

10

вул. Драгоманова, 31-б

3,13

2,69

3,46

2,97

10,39

10,41

11

вул. Урлівська, 16/37

3,42

2,63

3,98

3,09

16,50

17,49

12

вул. Ахматової, 18

2,91

2,48

3,21

2,71

10,45

9,17

13

вул. Ахматової, 16-г

3,41

2,85

3,90

3,28

14,41

15,09

14

просп. Григоренка, 13-б

2,98

2,44

3,22

2,69

8,11

10,25

15

просп. Бажана, 5-г

3,26

2,71

3,61

3,05

10,76

12,55

16

просп. Бажана, 7-ж

3,26

2,75

3,61

3,04

10,62

10,55

17

вул. Драгоманова, 1-г

3,21

2,21

3,68

2,61

14,51

18,10

18

вул. Драгоманова, 1-к

3,24

2,16

3,68

2,53

13,66

17,13

19

вул. Драгоманова, 1-б

3,01

2,26

3,48

2,67

15,71

18,14

20

вул. Драгоманова, 1-д

3,09

2,35

3,51

2,72

13,68

15,74

21

вул. Драгоманова, 1-е

3,04

2,30

3,48

2,68

14,31

16,52

22

вул. Драгоманова, 1-л

3,05

2,31

3,41

2,61

11,69

12,99

23

вул. Драгоманова, 1-а

3,18

2,43

3,56

2,76

11,86

13,58

24

Харківське шосе, 150/15

3,06

2,65

3,50

3,02

14,45

13,96

Голосіївський район

1

вул. Козацька, 97

3,93

2,91

4,42

3,30

12,40

13,40

2

вул. Козацька, 114

3,74

2,96

4,27

3,46

14,17

16,89

3

просп. Науки, 54-б

3,24

2,74

3,70

3,11

14,17

13,50

4

просп. Науки, 62-а

3,42

2,57

3,91

2,82

14,29

9,73

5

вул. Саперно-Слобідська, 8

3,70

2,90

4,01

3,16

8,34

8,97

6

вул. Саперно-Слобідська, 10

3,45

2,36

3,81

2,61

10,31

10,59

7

пров. Феодосійський, 12

3,43

2,58

3,90

2,95

13,81

14,34

8

пров. Феодосійський, 14

3,10

2,28

3,47

2,58

11,87

13,16

9

пров. Феодосійський, 14-а

3,48

2,68

3,89

3,01

11,63

12,31

10

просп. 40-річчя Жовтня, 130/57

3,64

2,97

4,07

3,29

11,83

10,77

11

просп. 40-річчя Жовтня, 30-а

3,48

2,74

3,83

2,92

10,06

6,57

12

просп. 40-річчя Жовтня, 30-б

3,48

2,73

3,83

2,94

10,06

7,69

13

просп. 40-річчя Жовтня, 30-в

3,48

2,75

3,83

2,93

10,06

6,55

14

вул. Сеченова, 7-а

3,77

3,28

4,10

3,55

8,67

8,23

15

просп. Червонозоряний, 126-г

3,32

2,68

3,61

2,87

8,73

7,09

16

просп. Червонозоряний, 150

3,44

2,59

3,80

2,92

10,47

12,74

17

просп. Червонозоряний, 150-а

3,44

2,74

3,80

3,09

10,47

12,77

18

просп. Червонозоряний, 150-б

3,44

2,72

3,80

3,08

10,47

13,24

19

просп. Червонозоряний, 150-в

3,44

2,82

3,80

3,12

10,47

10,64

20

просп. Червонозоряний, 150-г

3,44

2,85

3,80

3,17

10,47

11,23

21

просп. Червонозоряний, 150-д

3,44

2,88

3,80

3,19

10,47

10,76

Печерський район

1

вул. Московська, 46/2

3,05

2,40

3,43

2,61

12,47

8,75

Солом'янський район

1

вул. Амосова, 2

3,05

2,73

3,54

3,17

16,10

16,12

2

вул. Машинобудівна, 21

3,30

2,60

3,74

2,99

13,49

15,00

3

вул. Машинобудівна, 21-а

3,30

2,60

3,74

2,97

13,43

14,23

4

вул. Т. Яблонської, 6

3,27

2,59

3,71

2,93

13,52

13,13

Святошинський район

1

просп. Леся Курбаса, 5-в

3,09

2,42

3,43

2,70

10,99

11,57

2

просп. Леся Курбаса, 7-а

3,14

2,64

3,54

2,99

12,85

13,26

3

просп. Перемоги, 125

3,18

2,22

3,46

2,43

8,82

9,46

Шевченківський район

1

вул. С. Руданського 4-б

2,99

2,30

3,30

2,57

10,48

11,74

2

вул. Чорновола, 20

3,00

2,28

3,36

2,57

11,93

12,72

Зауваження та пропозиції щодо розрахунку тарифу приймаються на адресу ТОВ "Новобудова" 03028, м. Київ, вул. Саперно-Слобідська, 10 протягом 14 календарних днів після виходу оголошення згідно з наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 30.07.2012 р. № 390.

1. Інформація про об'єкт:

Державне підприємство з питань поводження з відходами як вторинною сировиною (м. Київ, вул. Лобачевського, 23-В) повідомляє про намір передати в оренду окреме індивідуально визначене рухоме майно, а саме:

1. Автомобіль Toyota CAMRI;

2. Автомобіль DAEWOO Lanos;

3. Автомобіль Hyundai H-1;

4. Автомобіль Mitsubishi Canter.

2. Умови конкурсу:

- Найбільший запропонований розмір місячної орендної плати порівняно зі стартовим. Стартовий розмір орендної плати за базовий місяць, серпень 2015 року, становить 8 556,21 грн без урахування ПДВ.

Цільове призначення — ведення господарської діяльності, транспортування твердих побутових відходів.

- При підписанні договору оренди орендар зобов'язаний сплатити орендну плату за перший та останній місяць оренди.

- Орендна плата вноситься орендарем незалежно від витрат орендаря на здійснення покращень.

- Переможець конкурсу компенсує витрати орендодавця, пов'язані з проведенням незалежної оцінки об'єкта оренди та опублікуванням оголошень про конкурс і його результати у засобах масової інформації.

- Строк оренди — 5 (п'ять років).

3. Дата, час та місце проведення конкурсу:

21 вересня 2015 року об 11.00 за адресою: м. Київ, вул. Лобачевського, 23-В, кабінет № 10.

4. Кінцевий строк прийняття пропозицій від претендентів:

18 вересня 2015 року до 10.00 за адресою: м. Київ, вул. Лобачевського, 23-В, кабінет № 2.

5. Перелік документів, які подаються претендентами для участі в конкурсі:

- заява про участь у конкурсі та перелік документів, зазначений в оголошенні про конкурс;

- письмове зобов'язання (пропозиція) щодо виконання умов конкурсу;

- інформація про засоби зв'язку з претендентом.

Для юридичної особи*:

- оригінал довіреності чи доручення, або завірена належним чином копія документа, що підтверджує повноваження представника юридичної особи;

- нотаріально завірена копія Виписки, або Виписка, сформована в електронній формі з Єдиного державного реєстру юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців;

- нотаріально завірена копія Статуту або іншого установчого документа;

- завірена належним чином копія Звіту про фінансовий стан за 2014 рік, або копія Фінансового звіту суб'єкта малого підприємства за 2014 рік з урахуванням дебіторської і кредиторської заборгованостей;

- інформаційна довідка з Єдиного реєстру підприємств, щодо яких порушено провадження у справі про банкрутство.

Для фізичної особи (фізичної особи-підприємця)*:

- завірена належним чином копія документа, що посвідчує особу претендента або оригінал довіреності чи доручення, що підтверджує повноваження представника претендента;

- оригінал чи завірена належним чином копія Виписки або Витягу з Єдиного державного реєстру юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців;

- завірена належним чином копія податкової декларації платника єдиного податку — фізичної особи-підприємця за 2014 рік, або копія податкової декларації про майновий стан і доходи за 2014 рік.

* у разі, якщо претендент відповідно до норм чинного законодавства немає вказаних документів, то такий претендент надає лист-роз'яснення в довільній формі, в якому зазначає законодавчі підстави ненадання вищезазначених документів.

Документи (крім пропозиції щодо розміру орендної плати) подаються у конверті з написом "На конкурс" з відбитком печатки претендента.

У столиці тестують «Картку учня»

З ПОЧАТКУ нового навчального 2015-2016 року місто запроваджує інноваційний експериментальний проект «Картка учня», що діятиме в тестовому режимі лише у двох школах. Про це розповіла заступник голови КМДА Ганна Старостенко.

«У двох школах міста ми впроваджуємо електронну картку, яка стане зручним «девайсом» як для учнів, так і для батьків. Цю картку школяр зможе використовувати для розрахунків у шкільній

їдальні або буфеті, а батьки матимуть змогу не лише контролювати перебування учня в школі, а й стежити за оцінками в онлайн-щоденнику своєї дитини. При цьому картка буде абсолютно безкоштовною для батьків», — пояснила заступник голови КМДА.

Триватиме пілотний проект, за словами Ганни Старостенко, до кінця першого півріччя: «За півроку функціонування «Картки учня» стане зрозуміло, чи зручно нею користуватися, чи варто щось від-



Фото Павла ПАЩЕНКА

корегувати. У подальшому місто планує запускати проект централізовано в усіх школах. Адже для міського голови Віталія Кличка та його команди головне, щоб киянам було зручно та комфортно жити в рідному місті» ■

День народження Співочого поля

ку безплатно. Організатори обрали останню суботу серпня не випадково, адже цього року святкує 60-річний ювілей виставка квітів, перша з яких відбулася в Києві у далекому 1955 році. Цього-

річна виставка квітів, яка відкрилася до Дня Незалежності, присвячена квітам України, їх сакральному коду і магічному обрядовому колу, з яких плетуть вінок-оберіг ■



Фото Павла ПАЩЕНКА

школярів становить 1,5 тис. грн. Костюми для хлопчиків коштують від 370 до 1 300 грн, костюми для дівчат — від 400 до 900 грн, піджаки — від 150 до 700 грн, спідниці — від 95 до 450 грн, сарафани — від 290 до 650 грн, брюки — від 100 до 550 грн, сорочки — від 100 до 260 грн. Спортивні костюми дорожчі — від 375 до 1 200 грн. Рюкзак коштує від 195 до 1 200 грн, зошити — від 1,50 до 25 грн. Також відвідувачам пропонували акційні пропозиції та відбувся розпродаж колекцій минулого сезону.

«Ми також відчуваємо зростання цін. Але на шкільних ярмарках можна суттєво заощадити, не поступаючись якістю. Приємно, що український виробник зараз може запропонувати найоптимальніші варіанти», — підсумував Максим Кузьменко ■

ні ціни на найбільш популярні товари», — зазначив керівник Департаменту промисловості та розвитку підприємництва Максим Кузьменко.

Середня вартість портфеля для

Кияни одягають школярів в українське

ВЕЛИКИЙ ярмарок українських виробників, який відбувся цими вихідними на Конtrakтовій площі, і традиційний шкільний базар на Хрещатику засвідчили, що кияни надають перевагу українським виробникам, готуючи дитину до першого вересня.

«Ми прекрасно розуміємо, що перед початком нового навчального року нагальне питання для більшості мешканців міста, як недорого зібрати дитину до школи. Тому ми всіляко підтримуємо організацію шкільних ярмарків, докладаємося та контролюємо серед-

Світлодіодна ракета, льодяні гірки та пряниковий будиночок

У СТОЛИЦІ триває активна підготовка до реалізації проекту «Новий рік на Софії 2016». Так, із 22-х пропозицій організаційний комітет «Folk Ukraine» визначив фіналістів найкращої концепції святкування Нового року. Про це повідомили в організаційному комітеті «Folk Ukraine», передає прес-служба КМДА.

Для новорічних заходів цього року визначили три локації: Софійська, Михайлівська площі та Володимирський проїзд. Як зазначили у «Folk Ukraine», головну новорічну ялинку прикрасять яблуками, цукерками, льодяниками та пряниками. Родзинкою стане світлодіодна комета, яка летітиме між двома дзвіницями та запалюватиме новорічну ялинку. Біля великого пряникового будиночка, який стоятиме на Софійській площі, облаштують 8 крижаних дитячих гірок. Поруч із пам'ятником Богдану Хмельницькому може з'явитися оглядовий майданчик, а на частині зони фудкорта розташують «Алею шампанського». Михайлівську площу планують перетворити на велику дитячу зону з атракціонами. Окрім каруселей, тут облаштують велику



Фото Павла ПАЩЕНКА

ковзанку та 15-метрове оглядове колесо. Також планують облаштувати дерев'яний пішохідний міст із різними декоративними елементами, що простягнеться від тротуару Володимирського проїзду до Михайлівської площі. Але, як наголошують організатори, остаточний варіант основного стилю декорування ялинки українці обиратимуть через інтерактивну гру, яка стартує у жовтні на офіційному сайті проекту: <http://folkukraine.com/>. У рамках гри кияни та гості міста зможуть обрати друзів Святого Миколая, музичний супровід, солодощі, атракціони та багато іншого ■

На Трухановому острові з'явиться водний стадіон



НА ТРУХАНОВОМУ острові, у Матвіївській затоці, яка має унікальну дислокацію, хочуть облаштувати водний стадіон для веслових видів спорту. «Наша команда реалізовує свої плани по відродженню Києва як спортивного міста», — розповів голова Дніпровської РДА Ярослав Горбунов. — Один із проектів — будівництво водного стадіону в Матвіївській затоці. Зараз на Трухановому острові представлені чотири федерації веслових видів спорту, які можуть спільно реалізувати цей проект і спільно експлуатувати».

Цей проект буде самоокупним. «Вже проводилися попередні переговори з міжнародними федераціями, які дали Києву гарантії регулярного проведення міжнародних змагань в Матвіївській затоці. У подальшому ця структура буде обслуговуватися

за рахунок проведення змагань, учасники яких платять за оренду водного стадіону. З таким стадіоном Київ може повернути собі колишню славу столиці веслових видів спорту», — повідомив очільник Дніпровського району. У проекті водного стадіону — вирівнювання лівого берега Матвіївської затоки, установка сучасної електронної системи «старт-фініш», трибуни для глядачів, доріжки для пересування телекамер і модульних міні-готелів для спортсменів, тренерів та суддів. Крім того, планується обладнати елінги для байдарок, які братимуть участь у змаганнях. За словами Ярослава Горбунова, у Гідропарку вже наступної весни розшириться мережа прокату — сігвея, роликів, а також будуть обладнані велопарковки. Крім того, обговорюється тематичне зонування території Гідропарку. «Ми готові обговорювати будь-які ідеї, якщо вони не будуть вимагати капбудівництва, що заборонено на острові, і не будуть порушувати закон. Одна з таких ідей — дитяча зона з відповідною інфраструктурою», — зазначив пан Горбунов ■

Підготувала **Наталка МИКОЛАЄНКО** | «Хрещатик»

21 серпня

ВІДКРИТТЯ 91 СЕЗОНУ

Київський Академічний ТЕАТР на ЛІПКАХ

Адреса: вул. Липська, 15/17 (на Печерську)
тел. : (044) 253-62-19, www.tuz.kiev.ua,
admintuz@ukr.net